平成２４年８月１７日
 各 位

立山黒部貫光株式会社

立山黒部アルペンルート
お盆期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、お盆期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を

集計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。

記

１．お盆集計期間
   平成２４年８月１１日(土)～１６日(木) ６日間  〈昨年 8/12(日)～16(木)〉

２．入込人員（速報値）

 天候 富山入込 大町入込 入込合計
日･曜日 H23 H24 人 員 前年差 % 人 員 前年差 % 人 員 前年差 %

11 土 霧 曇  3,900 1,000 132 4,600 0 100 8,500 1,000 112
12 日 晴 晴  4,500 400 109 6,400 -200 97 10,900 200 102
13 月 曇 雨  4,400 -800 85 7,000 200 103 11,400 -600 95
14 火 晴 雨  3,200 -2,200 59 5,700 -2,500 69 8,900 -4,700 65
15 水 晴 雨  3,200 -1,300 71 5,600 -1,200 83 8,800 -2,500 79
16 木 曇 曇 3,600 -500 88 5,600 -900 87 9,200 -1,400 87

合 計 22,800 -3,400 87 34,900 -4,600 88 57,700 -8,000 88

３ ． コ メ ン ト

今年は、お盆期間の始めが週末となる曜日配列となったため、出足は前年を

やや上回りましたが、期間を通じて不安定な天候が続いたことで個人客の出足

が鈍り、結果前年を下回りました。
    今月２０日から３１日までは、立山～扇沢間の乗り物の運賃が３割引となる

「第３回富山県民感謝デー」を行いますので、地元客を中心に、多くのお客様

がお越しになることを期待しております。
  以 上